
 
 
 
 
 
 
 

CITTA' DI RECANATI 
_________________________ 

 

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
 

DIRIGENZIALE 
 
 
 
 

NR. 387 del 12/06/2025 del Registro Generale 
 

Nr. 137 del 12/06/2025   del Registro Settoriale 
 
 
 
 
 

Area Servizi al Cittadino e Affari Generali 
 

Servizi Sociali, Pubblica Istruzione e Politiche Giovanili 
 

Oggetto: 
 
 
APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA AMMISSIONE ASILO NIDO 
COMUNALE A.E. 2025/2026 
 
 

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l’

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,

il 
cu

i c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a 
Fr

an
ce

sc
a 

Pa
llo

tta
ri

la
sc

ia
to

 d
al

 s
eg

ue
nt

e 
C

er
tif

ic
at

or
e 

Fr
an

ce
sc

a 
Pa

llo
tta

 / 
A

ru
ba

PE
C

 S
.p

.A
.

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
 in

 d
at

a 
12

/0
6/

20
25

 1
2:

34
:5

8



 
 
 
 
 
 
 

CITTA' DI RECANATI 
_________________________ 

Determinazione dirigenziale: Nr. settoriale 137 del 12/06/2025 

 
LA DIRIGENTE DELL’AREA SERVIZI AL CITTADINO E AFFARI GENERALI 

  

Richiamato il Regolamento del servizio "Nido d’infanzia comunale a funzionamento 

montessoriano" approvato con D.C.C. n. 49 del 30/07/2021 e aggiornato con deliberazione 

del Consiglio Comunale n.15 del 31 Marzo 2025; 

Premesso che con Determina Dirigenziale n. 343 del 23/05/2025 è stata approvata e 

pubblicata la graduatoria ordinaria provvisoria per l'ammissione dei nuovi bambini al servizio 

di nido d’infanzia comunale "Nidotondo" per l’a.s. 2025/2026, suddivisa nelle sezioni 

“piccoli”, “medi” e “grandi” e comprensiva delle n.34 istanze pervenute nel termini previsti 

dal dall’Avviso pubblicato il 2 aprile 2025; 

Dato atto che nel termine annuale stabilito, relativo alla presentazione di nuove domande 

di ammissione al servizio per l’anno scolastico 2025/2026, sono pervenute n. 34 istanze di 

cui: 

- n. 19 afferenti alla categoria "piccoli", 

-n. 12 alla categoria "medi"; 

-n. 3 alla categoria "grandi"; 

Indicato che, come previsto dall’art. 12, le domande presentate oltre il termine stabilito 

vengono accettate con riserva e vanno a costituire una graduatoria a parte che viene stilata 

ed utilizzata solo dopo la completa evasione di quella ordinaria; 

Dato atto che la succitata graduatoria viene pubblicata, come previsto dal Regolamento e 

dall’apposito Bando, mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune e sul sito del Comune 

nei modi consentiti dalla vigente normativa sulla privacy e che i genitori/tutori che hanno 

presentato istanza di ammissione dei minori al servizio comunale ricevono comunicazioni 

personalizzate collegate al codice assegnato alla loro domanda; 

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l’

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,

il 
cu

i c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a 
Fr

an
ce

sc
a 

Pa
llo

tta
ri

la
sc

ia
to

 d
al

 s
eg

ue
nt

e 
C

er
tif

ic
at

or
e 

Fr
an

ce
sc

a 
Pa

llo
tta

 / 
A

ru
ba

PE
C

 S
.p

.A
.

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
 in

 d
at

a 
12

/0
6/

20
25

 1
2:

34
:5

8



 
 
 
 
 
 
 

CITTA' DI RECANATI 
_________________________ 

Determinazione dirigenziale: Nr. settoriale 137 del 12/06/2025 

Reso noto che la comunicazione delle ammissioni dei nuovi bambini al servizio per l’a.e. 

2025/2026 avviene nel limite dei posti che si sono resi vacanti e disponibili; 

Tenuto conto che come previsto dalla D.G.C. n.224 DEL 16/07/2024, la capienza massima 

del plesso ospitante il servizio di nido d’infanzia è pari a n. 39 posti di cui 14 in modalità Full-

time (dalle 7,30 alle 18,00); 

Riconosciuta la propria competenza all’adozione della presente determinazione ai sensi 

dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Date le prescrizioni dell’art. 147 bis “Controllo di regolarità amministrativa e contabile” del 

D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL; 

  

  

D E T E R M I N A 

  

  

    1) la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

  

    2) di approvare l’allegata graduatoria ordinaria definitiva per l'ammissione al servizio di 

nido d’infanzia comunale "Nidotondo" per l’a.s. 2025/2026 che tiene conto di tutte le n. 34 

domande pervenute nel termini previsti ed è suddivisa nelle sezioni “piccoli”, “medi” e 

“grandi”; 

  

    3) di stabilire che la succitata graduatoria viene pubblicata, come previsto dal 

Regolamento e dall’apposito Avviso, mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune e sul 

sito del Comune, nei modi consentiti dalla vigente normativa sulla privacy e che 

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l’

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,

il 
cu

i c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a 
Fr

an
ce

sc
a 

Pa
llo

tta
ri

la
sc

ia
to

 d
al

 s
eg

ue
nt

e 
C

er
tif

ic
at

or
e 

Fr
an

ce
sc

a 
Pa

llo
tta

 / 
A

ru
ba

PE
C

 S
.p

.A
.

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
 in

 d
at

a 
12

/0
6/

20
25

 1
2:

34
:5

8



 
 
 
 
 
 
 

CITTA' DI RECANATI 
_________________________ 

Determinazione dirigenziale: Nr. settoriale 137 del 12/06/2025 

contestualmente i genitori/tutori che hanno presentato istanza di ammissione dei minori al 

servizio comunale riceveranno una comunicazione personalizzata collegata al codice 

assegnato alla loro domanda; 

  

    4) di dare atto che le ammissioni dei nuovi bambini al servizio per l’a.e. 2025/2026 

avverranno scorrendo la graduatoria, nelle sue tre sezioni, nel limite dei posti che si sono 

resi vacanti e disponibili rispetto al precedente anno educativo; 

  

    5) di ricordare che le domande presentate oltre il termine di scadenza previsto dal bando 

vengono accettate con riserva e vanno a costituire una graduatoria a parte che verrà 

utilizzata solo dopo la completa evasione di quella ordinaria; 

  

    6) di dare atto altresì che l’adozione del presente provvedimento non comporta oneri 

diretti a carico del bilancio comunale; 

  

    7) di attestare che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto 

d'interessi, ai sensi dell'art. 6-bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di 

comportamento comunale. 

 
 
 
 
 Il Dirigente 
 Francesca Pallotta / ArubaPEC S.p.A. 
 

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l’

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,

il 
cu

i c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a 
Fr

an
ce

sc
a 

Pa
llo

tta
ri

la
sc

ia
to

 d
al

 s
eg

ue
nt

e 
C

er
tif

ic
at

or
e 

Fr
an

ce
sc

a 
Pa

llo
tta

 / 
A

ru
ba

PE
C

 S
.p

.A
.

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
 in

 d
at

a 
12

/0
6/

20
25

 1
2:

34
:5

8



 
 
 
 
 
 
 

CITTA' DI RECANATI 
_________________________ 

 
Determina n° 387 n°sett 137 - del 12/06/2025 
 
 
 
 
Oggetto: APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA AMMISSIONE ASILO NIDO 
COMUNALE A.E. 2025/2026  
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Messo Comunale certifica che il presente atto viene pubblicato all'Albo Pretorio 
del Comune in data 12/06/2025 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
 
 
 
 IL MESSO COMUNALE 
 DENNIS CICCALE' / ArubaPEC S.p.A. 
 

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l’

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,

il 
cu

i c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a 
Fr

an
ce

sc
a 

Pa
llo

tta
ri

la
sc

ia
to

 d
al

 s
eg

ue
nt

e 
C

er
tif

ic
at

or
e 

Fr
an

ce
sc

a 
Pa

llo
tta

 / 
A

ru
ba

PE
C

 S
.p

.A
.

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
 in

 d
at

a 
12

/0
6/

20
25

 1
2:

34
:5

8



1 Prot.N.0014617/2025 100

2 Prot.N.0018275/2025 100

3 Prot.N.0018271/2025 66

4 Prot.N.0015680/2025 62

5 Prot.N.0017743/2025 61

6 Prot.N.0018023/2025 60

7 Prot.N.0015832/2025 58

8 Prot.N.0016153/2025 56

9 Prot.N.0016932/2025 55

10 Prot.N.0018036/2025 54

11 Prot.N.0017129/2025 52

12 Prot.N.0015830/2025 52

13 Prot.N.0017563/2025 52

14 Prot.N.0015416/2025 50

15 Prot.N.0018273/2025 50

16 Prot.N.0018347/2025 50

17 Prot.N.0017739/2025 48

18 Prot.N.0018028/2025 48

19 Prot.N.0015826/2025 47

20 Prot.N.0017395/2025 46

21 Prot.N.0014614/2025 45

22 Prot.N.0017626/2025 44

23 Prot.N.0017752/2025 44

24 Prot.N.0015812/2025_01 43  

25 Prot.N.0015812/2025_02 43

26 Prot.N.0017745/2025 41

27 Prot.N.0018025/2025 39

28 Prot.N.0014973/2025 36

29 Prot.N.0018024/2025 36

30 Prot.N.0014621/2025 36

31 Prot.N.0015880/2025 32

32 Prot.N.0018026/2025 30

33 Prot.N.0018346/2025 25

34 Prot.N.0014609/2025 32
NON 

RESIDENTE 

TOTALE NOTE 

GRADUATORIA ORDINARIA GENERALE  PUBBLICABILE DEFINITIVA NIDO D'INFANZIA 

COMUNALE A.E. 2025/2026 

N. PROTOCOLLO 

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l’

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,

il 
cu

i c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a 
Fr

an
ce

sc
a 

Pa
llo

tta
ri

la
sc

ia
to

 d
al

 s
eg

ue
nt

e 
C

er
tif

ic
at

or
e 

Fr
an

ce
sc

a 
Pa

llo
tta

 / 
A

ru
ba

PE
C

 S
.p

.A
.

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
 in

 d
at

a 
12

/0
6/

20
25

 1
2:

34
:5

8



1 Prot.N.0014617/2025 100

2 Prot.N.0015416/2025 50

3 Prot.N.0017739/2025 48

NOTE 

GRADUATORIA ORDINARIA SEZIONE GRANDI PUBBLICABILE 

DIFINITIVA NIDO D'INFANZIA COMUNALE A.E. 2025/2026 

N. PROTOCOLLO TOTALE

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l’

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,

il 
cu

i c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a 
Fr

an
ce

sc
a 

Pa
llo

tta
ri

la
sc

ia
to

 d
al

 s
eg

ue
nt

e 
C

er
tif

ic
at

or
e 

Fr
an

ce
sc

a 
Pa

llo
tta

 / 
A

ru
ba

PE
C

 S
.p

.A
.

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
 in

 d
at

a 
12

/0
6/

20
25

 1
2:

34
:5

8



1 Prot.N.0017743/2025 61

2 Prot.N.0018036/2025 54

3 Prot.N.0017129/2025 52

4 Prot.N.0015830/2025 52

5 Prot.N.0018273/2025 50

6 Prot.N.0015826/2025 47

7 Prot.N.0018025/2025 39

8 Prot.N.0018024/2025 36

9 Prot.N.0014621/2025 36

10 Prot.N.0018026/2025 30

11 Prot.N.0018346/2025 25

12 Prot.N.0014609/2025 32
NON 

RESIDENTE 

NOTE 

GRADUATORIA ORDINARIA SEZIONE MEDI  PUBBLICABILE 

DEFINITIVA NIDO D'INFANZIA COMUNALE A.E. 2025/2026 

N. PROTOCOLLO TOTALE 

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l’

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,

il 
cu

i c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a 
Fr

an
ce

sc
a 

Pa
llo

tta
ri

la
sc

ia
to

 d
al

 s
eg

ue
nt

e 
C

er
tif

ic
at

or
e 

Fr
an

ce
sc

a 
Pa

llo
tta

 / 
A

ru
ba

PE
C

 S
.p

.A
.

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
 in

 d
at

a 
12

/0
6/

20
25

 1
2:

34
:5

8



1 Prot.N.0018275/2025 100

2 Prot.N.0018271/2025 66

3 Prot.N.0015680/2025 62

4 Prot.N.0018023/2025 60

5 Prot.N.0015832/2025 58

6 Prot.N.0016153/2025 56

7 Prot.N.0016932/2025 55

8 Prot.N.0017563/2025 52

9 Prot.N.0018347/2025 50

10 Prot.N.0018028/2025 48

11 Prot.N.0017395/2025 46

12 Prot.N.0014614/2025 45

13 Prot.N.0017626/2025 44

14 Prot.N.0017752/2025 44

15 Prot.N.0015812/2025_01 43

16 Prot.N.0015812/2025_02 43

17 Prot.N.0017745/2025 41

18 Prot.N.0014973/2025 36

19 Prot.N.0015880/2025 32

NOTE TOTALE

GRADUATORIA ORDINARIA SEZIONE PICCOLI  PUBBLICABILE DEFINITIVA 

NIDO D'INFANZIA COMUNALE A.E. 2025/2026 

N. PROTOCOLLO 

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l’

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,

il 
cu

i c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a 
Fr

an
ce

sc
a 

Pa
llo

tta
ri

la
sc

ia
to

 d
al

 s
eg

ue
nt

e 
C

er
tif

ic
at

or
e 

Fr
an

ce
sc

a 
Pa

llo
tta

 / 
A

ru
ba

PE
C

 S
.p

.A
.

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
 in

 d
at

a 
12

/0
6/

20
25

 1
2:

34
:5

8



GRADUATORIA ORDINARIA DEFINITIVA PER L’AMMISSIONE AL NIDO D’INFANZIA 

COMUNALE “NIDOTONDO” – A.E. 2025/2026 

 

Si comunica che a fronte di una capienza complessiva del nido di 39 posti di cui 14 

in modalità tempo pieno, i posti disponibili per le nuove ammissioni sono n. 23 di cui n. 8 in 

modalità full-time, suddivisi nelle tre sezioni come di seguito indicato: 

- N. 10 sezione Piccoli (3 – 12 mesi) 

- N. 6 sezione Medi (13 – 24 mesi) 

- N. 7 sezione Grandi (25 – 36 mesi) 

 

L’Ufficio comunale, scorrendo la graduatoria, procederà alle comunicazioni di 

ammissione al nido dei bambini collocati in posizione utile. 

 

Le famiglie riceveranno comunicazione di ammissione del minore nella casella di 

posta elettronica indicata in sede di domanda; al genitore è richiesto di rispondere con 

tempestività alla e-mail indicando se intende accettare o rifiutare il posto assegnato. 

In caso di rifiuto, il posto libero sarà assegnato scorrendo la graduatoria. 

 

Coloro che accetteranno l’ammissione al servizio saranno contattati nell’ultima 

settimana di agosto dalle educatrici del nido per la definizione dei tempi e delle modalità 

dell’inserimento. 

 

Il “Nidotondo” aprirà il 1 settembre 2025 e i nuovi inserimenti avverranno a scaglioni 

con decorrenza dal data di avvio del servizio. 

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l’

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,

il 
cu

i c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a 
Fr

an
ce

sc
a 

Pa
llo

tta
ri

la
sc

ia
to

 d
al

 s
eg

ue
nt

e 
C

er
tif

ic
at

or
e 

Fr
an

ce
sc

a 
Pa

llo
tta

 / 
A

ru
ba

PE
C

 S
.p

.A
.

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
 in

 d
at

a 
12

/0
6/

20
25

 1
2:

34
:5

8


